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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. |S  Prot Tirané, mé 08 .0l 2026
URDHER

Nr._ 8 .daté 08 .o .2026

PER

NGRITJEN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES PER RUAJTJEN E DOKUMENTEVE
TE QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE

Né zbatim & Ligjit Nr.9154 daté 06.11.2003, neni 14/3 “P&r Arkivat’né “Normat Tekniko-
Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor” n& Republikén e Shqipérisé

URDHEROJ:

¢ Ngritjen dhe funksionimin e Komisionit t€ Ekspertizés prané Qendrés Kombétare t&
Urgjencés Mjekésore, i pérbére nga anétarét :

1. Marinela Doko Kryetar
2. Brisilda Rrapi Anétar
3. Ormela Alimehmeti Anétar
4. Xhoana Leka Anétar
5. Pranvera Nora Anétar

* Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Drejtoria e Financés, Investimeve dhe Buxhetit,
Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése, dhe Sektori i Statistikés dhe Regjistrit t& Urgjencés.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhers.
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“
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. /S/, prot. Tirang, mé¢ 0& .0l 2026

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave t& Qendrés Kombétare t& Urgjencés
Mjekésore.

Bazuar né nenin 7 pika 1 t& ligjit Nr.9154, date 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe nenet 32, 33, té
“Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e

Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés i QKUM né mbledhje, shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete
me afatet e ruajtjes sé dokumenteve.

Miratoi:

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Skénder Bra@}'ﬁ “‘f
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1. Drejtori i
Pérgjithshém

Dokumente pér organizimin,
Junksionimin dhe veprimtaring e
QKUM-sé: Vendime, urdhéra,
udhézime, rregullore, raporte vjetore,
programe, plane pune vjetore,
relacione, procesverbale, marréveshje,
delegime, informacione pérmbledhése
etj.

Dokumente té shqyrtuara dhe
miratuara né mbledhjet e QKUM — sé:
Urdhéra, udhézime, raporte pér
problematika t& ndryshme. sygjerime,
procesverbale etj.

Dokumenta pér organizimin e
konferencave, trajnimeve 1é ndryshme,
nénshkrime té marréveshjeve dy ose meé
shumé paléshe: Vendime, raporte,
fjalime, propozime, informacione,
relacione etj.

Dokumente pér organizimin,
Junksionimin dhe veprimtariné e
QKUM-sé: Urdhéra t& thjeshté si psh:
t€ zevendésimit t& pérkohshém té
punonjésve t&€ QKUM-s¢ me njéri —
tjetrin, informacione periodike t&
pérfshiré né até pérmbledhés vjetor,
korrespondencé e thjeshté.

10 vjet

Dokumente té shqyrtuara dhe
miratuara né mbledhjet e QKUM — sé:
Materiale ndihmése, korrespondencé e
thjeshté.

10 vjet

Dokumenta pér organizimin e
konferencave, trajnimeve té ndryshme,
nénshkrime té marréveshjeve dy ose mé
shumé paléshe: Informacione periodike
pérfshiré né até pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

10 vjet
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Detyrat e léna pér zbatim dhe masat e
marra nga auditet e kryera nga KLSH 10 vjet
(Kontrolli i Lartg i Shtetit).

__ 2.1)SektoriiFinancés dhe Buxhetit
Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e
buxhetit: Vendime, raporte
pérfundimtare, informacione, relacione, RHK
evidence pérmbledhése, buxheti i
miratuar, etj.

Dokumente pér kontrollet ekonomike —
Jinanciare nga auditet: Aktkontrolle, RHK
rekomandime, vendime, raporte etj.
Dokumente pér kategorizimin dhe
Jondin e pagave: urdhéra, pasqyra, RHK
propozime t€ miratuara, libri i pagave.
Dokumente pér thesarin: Urdhéra,

situacione shpenzimesh, tendera fitues, RHK
evidence pérmbledhése.
Drejtoria e Dokumente pér paafiésiné e
Financés, pérkohshme né puné, shpérblime té RHK
Investimeve A ndryshme: urdhéra, udhézime, raporte,
dhe Buxhetit evidence pérmbledhése etj.
Dokumente pér bilancin: urdhéra,
udhézime, bilanci vjetor, evidencé RHK

pérmbledhése, procesverbale etj.
Dokumente pér inventarin fizik té
aseteve t¢ QKUM-sé: urdhéra,
udhézime, vendime, raporte, relacione, RHK
evidencé statistikore inventar,
monitorimi i shpenzimeve vjetore etj.
Evidenca vjetore pér investime t&
ndryshme.

Dokumente pér gjendjen, transferimin
dhe nxjerrjen jashté pérdorimit 1é
mjeteve kryesore: Vendime, udhézime, RHK
raporte, relacione, statistika
pérmbledhése, procesverbale etj.
Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e | 10 vijet
B buxhetit: projekt buxheti, detajimi i
buxhetit, evidencé periodike pérfshirg
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né até pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté etj.

Dokumente pér kontrollet ekonomike — | 10 vjet
Jfinanciare nga auditet: informacione,
relacione, t& pjeséshme periodike.
Dokumente pér kategorizimin dhe

Jondin e pagave: 10 vijet
Njoftime, korrespondencé e 40 viet
thjeshté,

Borderot# e pagave.
Dokumente pér thesarin: 10 vjet

korrespondencé e thjeshté, urdhér
shpenzimesh (me dokumentet
bashkélidhur).

Dokumente pér paafiésiné e 10 vjet
pérkohshme né puné, shpérblime té
ndryshme: evidence periodike,
korrespondencé e thjeshté pér
paaftésing e pérkoshme né puné.
Dokumente pér bilancin: projekt 10 vjet
bilanci, evidencé periodike,
informacione té thjeshta.
Dokumente pér inventarin fizik té 10 vjet
aseteve t¢ QKUM-sé: libra analitiké,
kartela, korrespondencé e thjeshtg,
librat e magazines, monitorimet

periodike et).

Evidenca periodike pér investime té 10 vjet
ndryshme.

Dokumente pér gjendjen, transferimin 10 vjet

dhe nxjerrjen jashté pérdorimit té
mjeteve kryesore: Informacione dhe
evidence periodike t& pérfshira né até
pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté etj.

Dokumente pér strukturén organizative
dhe numrin e punonjésve. Struktura e
miratuar, organika, raporte, udhézime,
relacione etj.

RHK
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Vendime, urdhéra, kontrata pa afat,
evidencé pérmbledhése, proceduré e RHK
ploté etj.

Dokumente pér personelin: Vendime,
udhézime, plane, studime, regjistra t& RHK
personelit etj.

Arkiva: urdhéra, udhézime, relacione,
raporte apo evidence pérmbledhése,
plane pune vjetore, regjistrat e
korrespondencés, pasqyra celése, lista
tip (lista kontrete me afatet e ruajtjes e
dokumenteve etj).

RHK

Dokumente pér strukturén organizative
dhe numrin e punonjésve: Propozime t&
pa miratuara, korrespondencé e
thjesht&, masa ndéshkimore dhe shuarja
€ tyre, prezenca né puné, kérkesa pér
leje gjaté orarit t& punés, planifikimi i
lejeve t& zakonshme, vértetime
punésimi apo page pér punonjésit.
Dokumente pér emérime, transferime,
ngritje né detyré.

10 vijet

50 vjet

Evidenca, informacione, relacione
periodike, kontrata t& pérkohshme,
B levizjet paralele, korrespondencé e
thjeshté.

10 vijet

Dokumente pér personelin:
Dosje personale t& punonjésve 120 vjet
Korrespondencé e thjeshts 10 vjet
Vleré&simet e punonjésve 5 vjet

Arkiva: Materiale ndihmése, njoftime té
ndryshme, informacione periodike, 10 vjet
korrespondencé e thjeshté, listat e
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vegimit, librat e shpérndarjes s&

dokumenteve ne sektor librat e postés.

2.3) Sektori Juric

Dokurnentacmm me APP (Agjensia e
Prokurimit Publlk) dhe KPP 10 vjet
(Komisioni i Prokurimit Publik).

Dokumente lidhur me prokurimet:
Evidencé periodike, korrespondencé e
thjeshté, dokumente t& operatorit fitues | 10 vjet
(regjistrim né QKR, vértetime nga
prokuroria, bankat etj).

Dokumente juridike mbi proceset
giyqésore pér probleme administrative:
Kérkesa, materiale ndihmése,
korrespondencé e thjeshté, autorizime,
vértetime. 30 vijet
Dosje té& ¢éshtjeve gjyqésore

10 vjet

Dokumente pér ligishmériné e
projekteve normative té QKUM — sé:

e : : 10 vjet
Ligje, urdhéra, vendime, udhézime, e
akte — normative etj.
. Drejtoria e
Shel:blmlt i Rregullore pér organizimin e punés né
Urgjencave A RHK
e sektor.
Mjekésore
Paraspitalore
dhe Njésisé sé
Koordinimit

Masa ndéshkimore dhe shuarja ¢ tyre,
B kérkesa pér leje gjaté orarit t& punés, 10 viet
korrespondencé e thjeshté etj.
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Dokumente pér komunikimin: Plane

A pune vjetore, rregullore pér RHK
4. Drejtoria e organizimin e punés né sektor etj.
Statistikés Njoftime, informacione periodike,
:Eegj'“nt B | propozime, korrespondencé e thjeshtg, 10 vjet
S, t€ dhé&na periodike.
Urgjencés | "~ ° T T e SR |
dhe | 42)Sektori i Statistikés dhe Regjistrit ¢ Urgjencés

Trajnimeve A Plane pune vjetore, rregullore pér
organizimin e punés né sektor.
Korrespondencé e thjeshté, t& dhéna
B statistikore né lidhje me misionet dhe 10 vjet
thirrjet drejt 127,
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